
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO-ECONOMICO E TRIBUTI 

N. 48 DEL 11/06/2024  
OGGETTO: 

CONTRATTO ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE DI ELEVATA 
SPECIALIZZAZIONE AI SENSI ART. 110,  COMMA 2 DEL T.U.E.L.. 18/08/2000 N. 267 - 
DR.SSA CORDERO MAURA  CON  FUNZIONI GESTIONALI ED OPERATIVE DELLA 
FARMACIA COMUNALE.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno undici nella Sede del Palazzo 

Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario-economico e tributi 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 

07.06.1991, testo integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 15.07.1991; 

 

 Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

 

 Richiamato il vigente Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 29 del 20.12.2012 

“Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia” 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 del 17/6/2024 con il quale viene individuato il 

responsabile del servizio economico finanziario e tributi fino al termine del mandato elettivo del 

Sindaco ; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 38 del 18/062024  con la quale si approva la bozza di 

contratto con la Dr.ssa MAURA CORDERO per l’assunzione a tempo determinato di personale di 

elevata specializzazione ai sensi art. 110, comma2, del TUEL 18/8/2000, n. 267  con decorrenza 

11/06/2024 e sino alla data di scadenza del mandato del Sindaco; 

 

Visto il contratto per l’assunzione a tempo determinato di personale di elevata 

specializzazione ai sensi art. 110, comma2, del TUEL 18/8/2000, n. 267  sottoscritto dalla dr.ssa 

MAURA CORDERO  e dal Comune di Faule- SINDACO CHIARA BORETTO  con decorrenza 

dal 11/06/2024 e con durata non superiore al mandato elettivo del Sindaco; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che si rende necessario, secondo quanto previsto dall’art. 5 del contratto 

sottoscritto tre le parti,  procedere alla copertura della spesa relativa agli emolumenti stipendiali, 

oneri sociali e fiscali ed  alle indennità secondo quanto stabilito dal C.C.N.L.  riferito alla categoria 

professionale  e giuridica ex D1 ; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 

 

DETERMINA 

 

Di assumere a carico del bilancio la spesa relativa alle voci stipendiali , agli oneri 

previdenziali, assicurativi e fiscali  a carico dell’ente, per l’assunzione con contratto a tempo 

determinato con decorrenza 11/6/2024 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco,  di personale 

di elevata specializzazione ai sensi dell’art. 110, comma2 del T.U.E.L. 18/8/2000, n.267 la Dr.ssa 

CORDERO Maura alla quale sono attribuite le funzioni gestionali ed operative, nei limiti definiti 

dalle vigenti norma della Farmacia Comunale sita in via Pianchette n. 1 a Faule. 

 

Di impegnare la spesa annua  di € 26.200,00, per voci stipendiali previste dal CCNL con 

specifico riferimento alla categoria professionale e giuridica ex D1, all’apposito capitolo di bilancio 

5510/2/1. 

 

Di impegnare la relativa spesa annuale  per oneri previdenziali, assicurativi e fiscali a carico 

dell’ente agli appositi capitoli di bilancio previsti per la spesa del personale relativamente al centro 

di costo della farmacia. 

 

Di impegnare  al cap. 5510/2/1 la somma annuale  di € 4000,00 da corrispondere durante il 

periodo contrattuale alla DR.ssa CORDERO MAURA  a titolo di indennità ad personam 

comprensiva di indennità  di reperibilità  da erogare in quote mensili.  

 

Di prendere atto che tutto il periodo di espletamento dell’incarico  oggetto del contratto di 

assunzione sarà regolato dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale non dirigente 

comparto Regioni ed ENTRI Locali CCNL 16/11/2022 (2019/2022) che si intende integralmente 

richiamato ed aggiornato in base alle successive modifiche a livello di contrattazione nazionale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Firmato Digitalmente 
F.to:BORETTO Chiara 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

dr.ssa Zeroli Sonia 
  

 
 

 


